PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO  n.º 001/2001, de 01 de fevereiro de 2001.

CONCEDE REVISÃO GERAL NOS VENCIMENTOS DOS ASSESSORES LEGISLATIVOS E DO DIRETOR LEGISLATIVO da Câmara Municipal e da outras providências.

Adair Braz, Prefeito Municipal de Toropi, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal  de Vereadores aprovou e sanciono e promulgo a seguinte:

L E I

Art. 1.º -  É concedido 10%(dez por cento) de reajuste salarial aos Assesssores e Diretor Legislativo na Câmara Municipal de Vereadores de Toropi.

Art. 2.º -  As despesas da Presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 3.º   - Esta Lei entrará em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2001.

Toropi, 01 de fevereiro de 2001.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, no 1º dia do mês de fevereiro de 2001.

Adair Braz

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ver. Luthero Fernando Schott                                       Pedro Carlos Sauter

Presidente                                                                       Vice-Presidente

               Helton Adriano Haas

          Secretário

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N.º 005/01 DE 24 DE MAIO DE 2001.

Senhores Vereadores:

Venho pelo presente, encaminhar para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei n.º 005/01 de 24 de maio de 2001, que concede Revisão Geral Salarial dos Assessores e do Diretor Legislativo da Câmara Municipal, em virtude que o Executivo ter concedido ao quadro de funcionalismo um percentual de 6% (seis por cento), entendemos que os funcionários desta Casa deverão receber o mesmo percentual retroativo a 1º de maio do corrente ano.

Esperando ter justificado o presente Projeto de Lei, solicito a sua aprovação, para que surta a adoção deste critério, pedimos a aprovação do referido Projeto de Lei.

Toropi, 24 de maio de 2001.

Atenciosamente:

Luthero Fernando Schott

Presidente